حکایات بازار بین الخبرین

آدینه 25 اسفند/16 مارچ
1285 خورشیدی ) 1907 میلادی(

زادروز پروین اعتصامی - شاعر
دیوان پروین اعتصامی به زبان فارسی وانگلیسی

در شرکت کتاب موجود است

1316 خورشیدی ) 1999 میلادی(
زادروز هوشنگ گلشیری، قصه نویس و منتقد

آثار هوشنگ گلشیری در شرکت کتاب موجود است
1318 خورشیدی ) 1940 میلادی(

ازدواج محمدرضاشاه پهلوی با فوزیه پهلوی
)خواهر ملک فاروق- پادشاه مصر(
1328 خورشیدی ) 1950 میلادی(

زاد روز پریسا، خواننده و آوازه خوان
آثار این هنرمند در مرکز موسیقی و فیلم ایران

موجود است.
1354 خورشیدی ) 1976 میلادی(

در پی مصوبه مجلس شورای ملی و مجلس سنا
مبداء تاریخ رسمی کشور از هجرت پیامبر به سال

تاجگذاری کوروش کبیر تغییر یافت و از آن پس تا
11 شهریور 1357 ، تاریخ شاهنشاهی تاریخ رسمی

کشور بود.
1377 خورشیدی) 1999 میلادی(

درگذشت سیروس طاهباز، روزنامه نگار، نویسنده
و وکیل ادبی نیما یوشیج.

شنبه 26 اسفند/17 مارچ

1363 خورشیدی ) 1985 میلادی(
درگذشت علی اکبر شهنازی - نوازنده و موسیقیدان

یکشنبه 27 اسفند/18 مارچ

1300 خورشیدی ) 1922 میلادی(
زادروز مهدی آذریزدی، نویسنده کودکان و نوجوانان
آثار شادروان یزدی با عنوان قصه های خوب برای

بچه های خوب در شرکت کتاب موجود است
1301 خورشیدی ) 1923 میلادی(

زادروز عبدالحسین زرین کوب، نویسنده
وبرجسته ترین مولوی پژوه معاصر در شهرستان

بروجرد )مرگ 24 شهریور 1378 (
آثار تالیف و ترجمه او به شرح زیر می باشند:

فلسفه شعر، نقد ادبی، با کاروان حله مجموعه های از
نقد ادبی، شعر بی دروغ، شعر بی نقاب، از کوچه رندان،
بحث و بررسی و نقد اشعار حافظ شیراز و تشریح

شرایط سیاسی و اجتماعی شیراز در زمان شاه مسعود،
سیری در شعر فارسی- بحثی انتقادی در شعر فارسی

و تحوّل آن با نمونه هایی ازشعر شاعران

دوشنبه 28 اسفند/19 مارچ

1390 خورشیدی ) 2012 میلادی(
درگذشت جلال ذوالفنون، آهنگساز و نوازنده سه تار
عصر روز یکشنبه 28 اسفند 1390 در سن 74 سالگی
در بیمارستان البرز کرج. گزارش شده که وی به دلیل

سکته قلبی و نارسایی تنفسی، جان سپرد.

سه شنبه 29 اسفند/20 مارچ

1303 خورشیدی ) 1925 میلادی(
زاد روز اسماعیل نواب صفا، شاعر و ترانه سرا

1329 خورشیدی ) 1951 میلادی(
ملی شدن صنعت نفت ایران

کتا بهای بیشماری در مورد ملی شدن صنعت نفت،
عواقب و پیامدهای آن در شرکت کتاب موجود است.

1360 خورشیدی ) 1982 میلادی(
درگذشت ابراهیم سرخوش- نوازنده و موسیقیدان

1386 خورشیدی ) 2008 میلادی(
درگذشت ثمین باغچه بان

1386 خورشیدی ) 2008 میلادی(
ترور و درگذشت منوچهر فرهنگی در شهر مادرید
توسط عوامل جمهوری اسلامی. کالج بین المللی

اسپانیا به همت وی بنیان گذاشته شد.
یادنامه منوچهر فرهنگی به همت دکتر فرهنگ
مهر و با نوشتارهایی از از دکتر منوچهر تهرانی،
دکتر علی اکبر جعفری، دکتر تورج دریایی، دکتر
شجا عالدین شفا، دکتر محمد عاصمی، مهندس
مازیار قویدل پروفسور فرهنگ مهر، دکتر مسعود
میرشاهی، دکتر علی میرفطروس توسط شرکت

کتاب منتشر شده است

چهارشنبه 1 فروردین/ 21 مارچ

1287 خورشیدی ) 1908میلادی(
زادروز دکتر فروغ شهاب - نویسنده و نقاش

شرکت کتاب در دهه 80 میلادی کتاب های
این بانوی فرهیخته را چاپ و منتشر کرد و با

همیاری زنده یاد ایرج گرگین مجلس بزرگداشتی
برای ایشان در دانشگاه یوسی ال ای برگزار کرد.

1303 خورشیدی )1924 میلادی(
زادروز مـرضیـه، هنرمند آوازه خوان

مجموعه آثار مرضیه در مرکز موسیقی و فیلم
ایران وابسته به شرکت کتاب موجود است

1303خورشیدی )1924 میلادی(
زادروز عباس بلوکی فر، نقاش قهوه خانه ای )وفات

7 مهر 1379(
1308 خورشیدی )1929 میلادی(
زادروز خاطره پروانه، خواننده آواز
1299 خورشیدی )1920 میلادی(

خودکشی کلنل فضل الله آقاولی، افسر ژاندارمری
در اعتراض به قرارداد 1919

1310 خورشیدی )1931 میلادی(
زادروز پرویز کلانتری، قصه نویس

شرکت کتاب ویژه نامه ای در دوران اولیه
انتشار خود برای این هنرمند گرامی منتشر کرد

)سال اول – شماره 11- 4 خرداد 1375(
آغاز انتشار روزنامه الیک، قدیمی ترین روزنامه

ارمنی در ایران
1311 خورشیدی )1932 میلادی(

تبدیل واحد پول ایران از »قران« به »ریال«
1314 خورشیدی)1935(

تغییر نام پرس و پرشیا به ایران و معرفی کشور با

این نام به سراسر جهان
1322 خورشیدی)1943(

زادروز کتایون مزداپور، زبانشناس ایرانی و
پژوهشگر زبانهای باستانی

1334 خورشیدی )1955 میلادی(
زادروز سیدعلی صالحی، شاعر و قصه نویس

1334 خورشیدی )1955 میلادی(
محمد حجازی، ذبیح الله صفا، و شجاع الدین شفا

جایزه بهترین کتاب های سال را دریافت کردند.
1335 خورشیدی )1956 میلادی(

زادروز ابوتراب خسروی، قصه نویس
1337 خورشیدی )1958 میلادی(
زادروزعلی دهباشی، ژورنالیست

دو ماهنامه بخارا به سردبیری علی دهباشی
بلافاصله پس از انتشار در تهران در شرکت کتاب در
لس آنجلس نیز بر سر سفره مطبوعات قرار می گیرد

1339 خورشیدی )1960 میلادی(
زادروز حسین سناپور، قصه نویس
1344 خورشیدی )1965 میلادی(

درگذشت مرتضی محجوبی استاد بزرگ
پیانو)تولد: 1279 خورشیدی(

1348 خورشیدی )1969 میلادی(
زادروز علی دایی، بازیکن و مربی تیم ملی فوتبال ایران

1356 خورشیدی )1977 میلادی(
زادروز محمدرضا گلزار، بازیگر سینما

1373خورشیدی )1994میلادی(
درگذشت یزدانبخش قهرمان - شاعر

1375خورشیدی )1996میلادی(
درگذشت کلارا آبکار، نقاش و مینیاتوریست

معاصر ایران. وی در سال 1294 بدنیا آمد و 400
اثر ارزشمند از خود بجای گذاشت. بر اساس

روزنمای »زنان«چاپ 1380، سازمان یونسکو او را
برجسته ترین نگارگر معاصر جهان معرفی کرده بود.

1387 خورشیدی )2008 میلادی(
درگذشت شمسی عصار )شوشا گاپی( نویسنده،
خواننده، آهنگساز ایرانی- بریتانیایی، در روز اول

فروردین، در سن 72 سالگی در منزل مسکونی اش
در لندن.

پنجشنبه 2 فروردین/ 22 مارچ

1078 خورشیدی)1699میلادی(
و اسلامی فقیه مجلسی، محمدباقر درگذشت

نویسنده کتاب بحارالانوار
کتاب درد اهل ذمه به قلم یوسف شریفی در
مورد شرایط زندگی رقت بار اقلیت های ایران بدلیل
فتاوی و دستورات علمای شیعه از جمله محمد باقر

مجلسی درشرکت کتاب موجود است.
1232خورشیدی)11853میلادی(

زادروز مظفرالدین شاه قاجار
1303 خورشیدی ) 1924میلادی(

تشکیل جلسه مجلس شورای ملی، برای تصویب
و اعلام »جمهوریت« که در اثر اعتراض مردم در

میدان بهارستان، بدون اخذ نتیجه تعطیل شد
1307 خورشیدی )1928 میلادی(

زادروز محمد بهارلو، نوازنده و استاد ویلُُن
1325 خورشیدی )1946 میلادی(

زادروز عطاءالله امیدوار، خواننده آواز، کارشناس
آثار هنری و دکتر در معماری و شهرسازی

1359 خورشیدی )1980 میلادی(
آخرین سفر محمدرضا شاه پهلوی در زندگی و

ورود به کشور مصر
1364 خورشیدی )2015 میلادی(

درگذشت محمود آخوندی، حقوقدان ایرانی در
سن 81 سالگی.

روزشمار تاریخ، فرهنگ و هنر ایران
16 مارچ تا 22 مارچ )25 اسفند تا 2 فروردین(

استفاده از این منبع برای کلیه همکاران رسانه ای با ذکر ماخذ آزاد است.